

↓ CITARE NELLA RISPOSTA ↓

Acque Veronesi S.c. a r.l.
Prot. 0014178 Data 19/09/2014
Sede ACQ



SPETTABILE
Concorrente

A mezzo pubblicazione sito

Sigle: ACVR/VR/mp

CHIARIMENTI

Appalto per l'affidamento dell'accordo quadro, ai sensi dell'art. 59 comma 5 e 6 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento del servizio di espurgo delle reti fognarie, fosse imhoff, stazioni di sollevamento e impianti di depurazione in provincia di Verona dove Acque Veronesi è gestore del servizio idrico integrato

Riferimenti:

- Codice Pratica: AUTOSPURGO14
- CIG:
 - Lotto 1 589719136F6
 - Lotto 2 5897200B61
 - Lotto 3 5897204EAD
 - Lotto 4 58972103A4

Visti i chiarimenti richiesti da taluni concorrenti con la presente, questa Stazione Appaltante, per la procedura di gara in parola, informa che:

QUESITO N. 1

Punto 9.3 – lettera c) ed f). Sede operativa e ottemperanza alle disposizioni di qualificazione del DPR 177/2011). Si chiede se i requisiti di cui alle lettere sopra citate, in caso di RTI debbano essere conseguito da ciascuna impresa componente il RTI o sia sufficiente siano possedute dalla capogruppo.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

La risposta è rinvenibile al punto 10.1 del disciplinare di prequalifica.

E' sufficiente che un singolo componente il RTI sia in possesso dei requisiti cui ci si riferisce, pertanto possono essere posseduti anche dalla sola capogruppo, che, come ricordato al medesimo punto del disciplinare, deve comunque possedere i requisiti in misura maggioritaria rispetto ai requisiti posseduti dalle mandanti

URP

QUESITO N. 2

Nel caso in cui un'impresa o RTI partecipante posseda tutti i requisiti richiesti, è possibile, in caso di necessità e nel rispetto dei limiti previsti dalla normativa, avvalersi del subappalto dichiarandolo in sede di gara, ma compilando il solo punto 31 a) dell'ISTANZA DI PARTECIPAZIONE?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

In fase di prequalifica, non è necessario indicare se si intenda o meno ricorrere al subappalto, (qualora la partecipante sia già in possesso dei requisiti). Pertanto non andrà compilato nessun punto dell'istanza di partecipazione riferito al subappalto. Solo in un secondo momento, nel caso in cui l'istante venga invitato a partecipare alla gara, dovrà fornire le indicazioni relative al subappalto. Qualora, invece, il concorrente non sia in possesso di tutti i requisiti, e diventi quindi necessario ricorrere al subappalto, nell'istanza di partecipazione per la prequalifica dovrà già indicare se intende avvalersi del subappalto (quindi punto 31 a)) e il requisito che vuole subappaltare, oltre che gli estremi di identificazione del subappaltatore (punto 31 b)). Di conseguenza dovranno essere prodotti anche i moduli richiesti al punto 14.4. La carenza di tali elementi comporta esclusione ai sensi dell'art. 23.1.4 del disciplinare

QUESITO N. 3

Una ditta può essere indicata come subappaltatrice per due diverse aziende concorrenti e per un medesimo lotto?

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

No

QUESITO N. 4

Si può essere indicati come subappaltatori in alcuni lotti e partecipare come concorrente in altri lotti?

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Si

QUESITO N. 5

A handwritten signature in red ink, appearing to be 'UR' or similar initials, located in the bottom left corner of the page.

Disciplinare di prequalifica art. 9.3 lett. b): in merito alla necessità di contratto di un determinato importo (vedi tabella medesimo articolo) in riferimento al lotto per cui si partecipa, di seguito viene indicato che "è ammessa la dichiarazione del medesimo contratto in caso di partecipazione a più lotti, qualora il valore dello stesso sia sufficiente a coprire l'importo". Il richiedente si domanda cosa debba considerarsi corretto.

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

L'articolo fa riferimento all'espletamento negli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla data di pubblicazione del bando, di servizi per attività analoghe a quelle oggetto dell'appalto. Tali servizi dovranno essere dimostrati a mezzo elencazione, la quale dovrà comprendere per ciascun lotto cui il concorrente intende presentare offerta almeno un contratto di un determinato importo indicato nella tabella di cui al punto stesso (non possono quindi sommarsi più contratti per raggiungere un determinato importo). Tale disposizione va intesa nel senso che nel corso dei tre esercizi finanziari ci deve essere almeno un contratto che abbia generato un fatturato annuo al netto di iva che ammonti ad una determinata somma per la partecipazione all'aggiudicazione di un lotto. Ovvio che se il valore del contratto è tale da coprire l'importo richiesto per più lotti, lo stesso sarà sufficiente. In ogni caso si deve fare riferimento agli esercizi finanziari approvati, pertanto non si potrà fare riferimento al fatturato dell'anno in corso.

QUESITO N. 6

In merito al requisito del possesso dei mezzi è possibile ricorrere al noleggio a freddo degli stessi?

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Sì, si può tranquillamente noleggiare i mezzi, non ricorrendo in tali casi né l'istituto del subappalto, né l'istituto dell'affidamento, né quello dell'avvalimento. I mezzi possono essere reperiti indifferentemente presso una ditta di autonoleggio o altra ditta.

QUESITO N. 7

In merito al requisito dell'adeguato organico, è possibile ricorrere ad agenzie interinali per formare la squadra tipo?

RISPOSTA AL QUESITO N. 7

Sì, anche in questo caso è possibile senza ricorrere agli istituti richiamati alla risposta al quesito 7

A handwritten signature in red ink, appearing to be 'DB', is located in the bottom left corner of the page.

QUESITO N. 8

In media, per ciascun lotto, giornalmente, nella normale attività quanti mezzi si prevede possano essere impiegati?

RISPOSTA AL QUESITO N. 8

Indicativamente 2, però dipende dai momenti (ad esempio quando scadono le pulizie delle imhoff) possono essere anche 3 come prevede il CSA –NT art. 5.

QUESITO N. 9

Scheda mezzi: scheda automezzo I-L-M si intendono per trattore o camion?

RISPOSTA AL QUESITO N. 9

Nella scheda mezzi, alle lettere I-L-M si chiede la disponibilità delle botti rimorchiabili e s'intende per entrambi i mezzi (sia camion che trattore).

Il Direttore Approvvigionamenti
Servizi e Marketing
Vincenzo Reggioni